ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П о с т а н о в л е н и е

                             от 23 июня 1995 г. N 584

                                     г. Москва

                     О подготовке и проведении ХIХ Московского

                           международного кинофестиваля

             В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  19

        мая  1995  г.  N  500  "О проведении XIX Московского международного

        кинофестиваля"     Правительство      Российской          Федерации

        п о с т а н о в л я е т :

             1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке  и

        проведению  XIX Московского международного кинофестиваля и план его

        основных мероприятий согласно приложениям N 1 и 2.

             2. Министерству   финансов   Российской   Федерации   выделить

        необходимые средства в соответствии с  внесенными  в  Правительство

        Российской  Федерации предложениями для финансирования мероприятий,

        связанных   с   подготовкой   и   проведением    XIX    Московского

        международного     кинофестиваля,     и     создания    современной

        материально-технической базы  проведения  кинофестивалей,  а  также

        обеспечить контроль за целевым использованием выделенных средств.

             3. Государственному таможенному комитету Российской  Федерации

        не  взимать  сборы  за  таможенное  оформление  грузов (в том числе

        специального оборудования, фильмокопий, полиграфической продукции),

        направляемых   для   подготовки   и   проведения   XIX  Московского

        международного кинофестиваля, по перечню, представляемому Комитетом

        Российской Федерации по кинематографии.

             4. Рекомендовать правительству Москвы принять необходимые меры

        по размещению, транспортному и медицинскому обслуживанию участников

        и гостей XIX Московского международного кинофестиваля,  а также  по

        обеспечению   общественного   порядка,   внешнего  оформления  улиц

        г. Москвы на период подготовки и проведения кинофестиваля.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин

             __________________________

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

             к постановлению Правительства

             Российской Федерации

             от 23 июня 1995 г.

             N 584

                                    С О С Т А В

               организационного комитета по подготовке и проведению

                   ХIХ Московского международного кинофестиваля

             Черномырдин В. С.    -   Председатель Правительства

                                      Российской Федерации (председатель

                                      комитета)

             Яров Ю. Ф.           -   Заместитель Председателя

                                      Правительства Российской Федерации

                                      (первый заместитель председателя

                                      комитета)

             Лужков Ю. М.         -   мэр Москвы (заместитель председателя

                                      комитета)

             Медведев А. Н.       -   председатель Роскомкино (заместитель

                                      председателя комитета)

             Абдулов А. Г.        -   актер, народный артист Российской

                                      Федерации

             Атанесян А. А.       -   генеральный директор генеральной

                                      дирекции "Интерфест"

             Вавилов А. П.        -   первый заместитель Министра финансов

                                      Российской Федерации

             Гусман Ю. С.         -   секретарь Союза кинематографистов

                                      Российской Федерации, директор

                                      Центрального Дома кинематографистов

             Замотин В. В.        -   директор Департамента воздушного

                                      транспорта Минтранса России

             Ибрагимбеков Р. И.   -   председатель Конфедерации союзов

                                      кинематографистов

             Кончаловский А. С.   -   кинорежиссер, народный артист

                                      Российской Федерации, президент

                                      Фонда 100-летия мирового кино

             Коробченко В. А.     -   первый заместитель премьера

                                      правительства Москвы

             Крылов С. Б.         -   заместитель Министра иностранных дел

                                      Российской Федерации

             Лазуткин В. В.       -   руководитель ФСТР России

             Лонской В. Я.        -   председатель Московского союза

                                      кинематографистов

             Максимцев В. А.      -   заместитель председателя ГТК России

             Мардер Н. С.         -   заместитель Министра связи

                                      Российской Федерации

             Михалков Н. С.       -   кинорежиссер, народный артист

                                      Российской Федерации

             Панфилов Г. А.       -   кинорежиссер, народный артист

                                      Российской Федерации

             Рябинский В. Н.      -   заместитель председателя Роскомкино

             Сидоров Е. Ю.        -   Министр культуры Российской

                                      Федерации

             Соловьев С. А.       -   председатель Союза кинематографистов

                                      Российской Федерации

             Шабдурасулов И. В.   -   начальник Департамента культуры

                                      Аппарата Правительства Российской

                                      Федерации

                                   ____________

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

             к постановлению Правительства

             Российской Федерации

             от 23 июня 1995 г.

             N 584

                             ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

                    по подготовке и проведению ХIХ Московского

                           международного кинофестиваля

         N    Наименование мероприятий      Ответственные          Срок

        п/п                                  исполнители         исполнения

        1.    Подготовка и формирование     Роскомкино            июнь-июль

              информационных программ       Президентский совет    1995 г.

              и программ ретроспективного   ХIХ Московского

              показа кинофильмов            международного

              на ХIХ Московском             кинофестиваля

              международном                 генеральная дирекция

              кинофестивале                 "Интерфест"

        2.    Подготовка и проведение       Роскомкино            июль

              торжественного                Президентский совет   1995 г.

              открытия и закрытия ХIХ       ХIХ Московского

              Московского международного    международного

              кинофестиваля                 кинофестиваля

                                            генеральная дирекция

                                            "Интерфест"

        3.    Подготовка и проведение       Роскомкино            июль

              праздничной  церемонии,       генеральная дирекция  1995 г.

              посвященной 100-летию         ХIХ Московского

              мирового кино                 международного

                                            кинофестиваля

                                            генеральная дирекция

                                            "Интерфест"

        4.    Организация официального      Президентский совет   28 июля

              приема для гостей и           ХIХ Московского       1995 г.

              участников ХIХ Московского    международного

              международного кинофестиваля  кинофестиваля

                                            генеральная дирекция

                                            ХIХ Московского

                                            международного

                                            кинофестиваля

                                            дирекция

                                            Государственного

                                            Кремлевского Дворца

        5.    Организация выставки          Союз художников       июнь-июль

              работ художников              России                 1995 г.
              кино "Новая волна 60-х"       генеральная дирекция

                                            "Интерфест"

        6.    Организация выставки,         генеральная дирекция  июль 1995

              памяти А. Тарковского         Центральный Дом

                                            кинематографистов

        7.    Организация выставки          генеральная дирекция  июнь-июль

              графических работ             "Интерфест"            1995
              А. Алексеева, в том           Музей кино

              числе гравюр

              к роману Л. Н. Толстого

              "Анна Каренина"

        8.    Организация работы            генеральная дирекция  июнь-июль

              фестивальной                  "Интерфест"            1995 г.
              зоны отдыха                   правительство Москвы

              "Планета "Кино"

        9.    Разработка культурной         Роскомкино            июнь-июль

              программы                     генеральная дирекция   1995 г.

              ХIХ Московского               "Интерфест"

              международного

              кинофестиваля и

              проведение

              соответствующих

              мероприятий

        10.   Изготовление призов           генеральная дирекция  июнь-июль

              ХIХ Московского               "Интерфест"            1995 г.

              международного

              кинофестиваля

        11.   Разработка и проведение       Президентский совет   июнь-июль

              рекламной кампании            ХIХ Московского        1995 г.

              ХIХ Московского               международного

              международного                кинофестиваля

              кинофестиваля, включая        генеральная дирекция

              изготовление рекламного       "Интерфест"

              видеоролика, разработку       правительство Москвы

              фирменного стиля и наружной

              рекламы в г. Москве

        12.   Издание фестивальных          генеральная дирекция  июнь-июль

              выпусков журналов             "Интерфест"            1995 г.

              и других специальных

              фестивальных

              периодических изданий

        13.   Подготовка и издание          генеральная дирекция  июнь-июль

              Большого каталога             "Интерфест"            1995 г.

              ХIХ Московского

              международного

              кинофестиваля и другой

              полиграфической

              продукции кинофестиваля

        14.   Организация работы            генеральная дирекция  июнь-июль

              пресс-службы и                "Интерфест"            1995 г.

              информационного               Центральный Дом

              освещения фестивальных        кинематографистов

              событий в средствах           ФСТР России

              массовой информации

        15.   Организация и проведение      Роскомкино генеральная июнь-июль

              научных симпозиумов и         дирекция "Интерфест"    1995 г.

              семинаров в рамках ХIХ

              Московского международного

              кинофестиваля

        16.   Создание документального      генеральная дирекция  июнь 1995 г.

              фильма "История               "Интерфест"

              Московских международных

              кинофестивалей"

        17.   Организация кинорынка          Роскомкино           июнь-июль

              в рамках                                             1995 г.

              ХIХ Московского

              международного

              кинофестиваля

        18.   Проведение экспертизы         Роскомкино            июнь-декабрь

              технического состояния        генеральная дирекция    1995 г.

              кинооборудования,             "Интерфест"

              разработка проектов и         правительство Москвы

              начало реализации первого

              этапа создания

              материально-технической

              базы  инфраструктуры

              Московского международного

              кинофестиваля

              (реконструкция, строительство,

              покупка технического

              оборудования и проведение

              монтажных и наладочных

              работ на фестивальных

              площадках)

                                   ____________